
F12-9-03 v1

N/Réf. 441/24/AF/VB/MZ/OL

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
DU 16/11/2024 AU 30/11/2024

05420241202053

Le Président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de Meurthe-et-Moselle,

 Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-36
et L.452-38,

 Vu les déclarations de création et vacance d’emploi de catégories A, B et C transmises
par les collectivités du département de Meurthe-et-Moselle, dont le recrutement relève de
la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 144 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 02/12/2024

Pour le président et par délégation,

Le directeur, 

         #signature#

         Alain FAIVRE

2 allée Pelletier Doisy – BP 340
54602 VILLERS LES NANCY CEDEX

 Site Internet : https://www.54.cdgplus.fr

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20241202-2024-441-AI
Date de télétransmission : 13/12/2024
Date de réception préfecture : 13/12/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054230501051753001 Rédacteur principal
de 1ère classe

Assistant(e) de prévention des
risques professionnels

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 29/11/2024 06/01/
2025

Ressources
humaines

V054240925001362001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
13h00

BARISEY LA COTE
54170 BARISEY LA
COTE

27/11/2024 02/12/
2024

V054241113001195001 Psychologue de
classe normale Psychologue du travail (H/F) Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
Centre de Gestion de
Meurthe-et-Moselle
54602 VILLERS LES
NANCY

19/11/2024 01/01/
2025

unité Santé &
Prévention

V054241116000004001 Attaché Chargé(e) de mission
transition écologique

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

Pôle d'équilibre
Territorial du Pays du
Lunévillois 54300
Luneville

16/11/2024 01/01/
2025

V054241118000071001 Adjoint technique Agent d'entretien et de
restauration (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 LONGWY 54401

LONGWY 18/11/2024 18/12/
2024

V054241118000313001 Assistant socio-
éducatif

3695 - TRAVAILLEUR SOCIAL
MNA (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035 Nancy

18/11/2024 01/01/
2025

DIRECTION
ENFANCE
FAMILLE SANTE
PUBLIQUE

V054241118000956001 Adjoint du
patrimoine

Agent médiathèque secteur
jeunesse (H/F)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE PONT A MOUSSON
54700 PONT A
MOUSSON

18/11/2024 15/01/
2025

Réseau des
médiathèques

V054241118000974001

Attaché de
conservation du
patrimoine
Attaché principal
de conservation du
patrimoine

Chef du service Musée
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein de la
collectivité

35h00 LONGWY 54401
LONGWY 27/11/2024 01/01/

2025 Musée

V054241118001062001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 28h00 DAMELEVIERES 54360

DAMELEVIERES 18/11/2024 18/12/
2024

Vie scolaire et
périscolaire

V054241118001275001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

749 - Directeur.trice adjoint.e
Enfance Famille et Santé

Publique

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035 Nancy

18/11/2024 01/01/
2025

Direction enfance
famille et santé
publique

V054241118001381001

Attaché principal
Attaché hors classe
Ingénieur principal
Ingénieur hors
classe

906- Directeur.trice de l'action
sociale et de l'insertion par

intérim
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035 Nancy

18/11/2024 01/01/
2025

Direction de
l'action sociale et
de l'insertion

V054241118001393001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chargé de mission économie
créative et tourisme (F/H)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou à

une intégration directe
35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 18/11/2024 01/01/
2025

Arrêté n° 2024-441

Page 2/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241118001551001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Plongeur/plongeuse Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE POMPEY 54340
Pompey

18/11/2024 08/01/
2025

Restauration
collective et
nutrition

V054241119000120001 Adjoint
administratif Gestionnaire RH Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00
SAINT NICOLAS DE
PORT 54210 Saint
nicolas de port

19/11/2024 01/01/
2025

Ressources
Humaines

V054241119000129001 Adjoint
administratif Agent d'accueil polyvalent Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00
SAINT NICOLAS DE
PORT 54210 Saint
nicolas de port

19/11/2024 01/01/
2025 Ecole de musique

V054241119000486001 Adjoint
administratif Agent administratif (h/f) Poste vacant suite à une

mutation vers autre collectivité 35h00 LONGWY 54401
LONGWY 19/11/2024 19/12/

2024

V054241119000596001 Sergent de SPP Chef d'agrès
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

19/11/2024 01/12/
2024

V054241119000596002 Sergent de SPP Chef d'agrès
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

19/11/2024 01/12/
2024

V054241119000596003 Sergent de SPP Chef d'agrès
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

19/11/2024 01/12/
2024

V054241119000596004 Sergent de SPP Chef d'agrès
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

19/11/2024 01/12/
2024

V054241119000596005 Sergent de SPP Chef d'agrès
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

19/11/2024 01/12/
2024

V054241119000596006 Sergent de SPP Chef d'agrès
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

19/11/2024 01/12/
2024

V054241119000596007 Sergent de SPP Chef d'agrès
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

19/11/2024 01/12/
2024

V054241119000596008 Sergent de SPP Chef d'agrès
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

19/11/2024 01/12/
2024

V054241119000596009 Sergent de SPP Chef d'agrès
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

19/11/2024 01/12/
2024

V054241119000596010 Sergent de SPP Chef d'agrès
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

19/11/2024 01/12/
2024

V054241119000596011 Sergent de SPP Chef d'agrès
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

19/11/2024 01/12/
2024

V054241119000731001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Chargé de la Logistique
Evénementielle H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 SEICHAMPS 54280

SEICHAMPS 19/11/2024 01/02/
2025 Technique

Arrêté n° 2024-441

Page 3/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
administratif
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Rédacteur

V054241119001131001 Adjoint
administratif

Agent en charge de l'état civil
(h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 19/11/2024 01/01/
2025

Accueil
Population

V054241119001162001 Adjoint
administratif Secrétaire du Maire (h/f) Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00 LUNEVILLE 54300
LUNEVILLE 19/11/2024 01/01/

2025 Cabinet du Maire

V054241119001268001 Assistant socio-
éducatif

1879- Assistant de service
social départemental (H/F)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035 Nancy

19/11/2024 01/01/
2025

V054241119001508001
Technicien
principal de 2ème
classe

1508 - TECHNICIEN
SYSTEME D'INFORMATION

H/F

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035 Nancy

19/11/2024 01/01/
2025

DIRECTION DES
SYSTEMES
D'INFORMATION

V054241120000115001 Rédacteur Chargé de l'urbanisme (h/f) Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 MAXEVILLE 54320

Maxeville 20/11/2024 01/12/
2024

Pôle Espaces
Publics

V054241120000133001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

AGENT DE MAINTENANCE
DU PETIT MATÉRIEL (H/F)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

20/11/2024 01/12/
2024

V054241120000357001 Adjoint d'animation Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
28h00

CTE COM. Terres
Touloises 54200
ECROUVES

20/11/2024 01/02/
2025

PETITE
ENFANCE

V054241120000411001 Assistant socio-
éducatif

2162 - Assistant.e de service
social départemental

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035 Nancy

20/11/2024 20/12/
2024

Direction du
territoire
duLongwy

V054241120000453001 Assistant socio-
éducatif

2119 - Conseiller.ère en
économie sociale et familiale

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035 Nancy

20/11/2024 20/12/
2024

Direction du
territoire de
Longwy

V054241120000518001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CTE COM. Terres
Touloises 54200
ECROUVES

20/11/2024 01/01/
2025

PETITE
ENFANCE

V054241120000710001 Adjoint
administratif

AGENT ACCUEIL ET
ADMINISTRATIF (H/F)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CTE COM. Terres
Touloises 54200
ECROUVES

20/11/2024 01/01/
2025

POLE
RESSOURCES

V054241120000851001 Attaché DIRECTEUR POLE SPORTIF
(H/F)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE COM. Terres
Touloises 54200
ECROUVES

20/11/2024 01/01/
2025 POLE SPORTIF

V054241120000855001 Adjoint technique Agent de propreté des locaux
(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
13h50 MERCY LE BAS 54960

MERCY LE BAS 20/11/2024 06/01/
2025

Arrêté n° 2024-441

Page 4/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241120000898001 Rédacteur
RESPONSABLE

ADMINISTRATIVE ET
COMPTABLE (H/F)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE COM. Terres
Touloises 54200
ECROUVES

20/11/2024 01/01/
2025

POLE
RESSOURCES

V054241120000968001 Adjoint d'animation
ACCOMPAGNANT EDUCATIF

PETITE ENFANCE MULTI-
SITES LEYR -EULMONT (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
28h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

20/11/2024 01/01/
2025

PETITE
ENFANCE
MULTI SITES

V054241120001048001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Assistant/gestionnaire
administratif aménagement

(h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE POMPEY 54340
Pompey

20/11/2024 28/12/
2024

Aménagement
durable et
transitions
territoriales

V054241120001386001

Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

887 - Laborantin.e
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035 Nancy

21/11/2024 01/01/
2025

Direction du
développement

V054241120001406001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

897 - Assistant.e
administratif.ve

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035 Nancy

21/11/2024 01/01/
2025

Direction de
l'action sociale et
insertion

V054241120001448001

Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

1407 - Technicien.ne études et
travaux ouvrages d'art

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035 Nancy

21/11/2024 01/01/
2025

Direction
Infrastructures et
mobilité

V054241120001470001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants de
classe
exceptionnelle

1972 - Travailleur.se social.e
de l'Aide Sociale à l'Enfance

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035 Nancy

21/11/2024 01/01/
2025

Direction du
territoire du
Grand Nancy

V054241120001477001
Médecin de 2ème
classe
Médecin de 1ère
classe

3360 - Médecin PMI H/F Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035 Nancy

21/11/2024 30/04/
2025

Direction du
territoire de
Terres de
Lorraine

V054241121000396001
Emploi contractuel
de cat. C
Adjoint
administratif

Agent administratif accueil et
scolaire H/F

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

SAULXURES LES
NANCY 54420
Saulxures les nancy

21/11/2024 16/12/
2024

V054241121000611001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Conseiller emploi insertion Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CTE COM. PAYS DU
SAINTOIS 54116
TANTONVILLE

21/11/2024 01/01/
2025

Arrêté n° 2024-441

Page 5/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241121000718001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

3403 - Agent.e de travaux
routiers

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou à

une intégration directe
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035 Nancy

21/11/2024 01/01/
2025

Direction
Infrastructures et
mobilité

V054241121001195001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Travailleur social (h/f) Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CCAS DE
VANDOEUVRE 54503
VANDOEUVRE-LES-
NANCY

28/11/2024 01/01/
2025

PROGRAMME
DE REUSSITE
EDUCATIVE

V054241122000390001 Assistant socio-
éducatif

1925- Assistant de service
social départemental (H/F)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035 Nancy

22/11/2024 01/01/
2025

V054241122000662001 Adjoint d'animation
ANIMATEUR EDUCATIF

ACCOMPAGNEMENT
PERISCOLAIRE / REFERENT

PERISCOLAIRE

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 TOUL 54201 TOUL 22/11/2024 01/01/

2025
DIRECTION
EDUCATION
SPORTS

V054241122000662002 Adjoint d'animation
ANIMATEUR EDUCATIF

ACCOMPAGNEMENT
PERISCOLAIRE / REFERENT

PERISCOLAIRE

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 TOUL 54201 TOUL 22/11/2024 01/01/

2025
DIRECTION
EDUCATION
SPORTS

V054241122000693001 Adjoint d'animation
ANIMATEUR EDUCATIF

ACCOMPAGNEMENT
PERISCOLAIRE

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 TOUL 54201 TOUL 22/11/2024 01/01/

2025
DIRECTION
EDUCATION
SPORTS

V054241122000693002 Adjoint d'animation
ANIMATEUR EDUCATIF

ACCOMPAGNEMENT
PERISCOLAIRE

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 TOUL 54201 TOUL 22/11/2024 01/01/

2025
DIRECTION
EDUCATION
SPORTS

V054241122000716001

Attaché
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Chargé(e) de programmation
budgétaire H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE POMPEY 54340
Pompey

22/11/2024 01/12/
2024

Finances et
Evaluation

V054241122000920001

Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 PULLIGNY 54160

PULLIGNY 22/11/2024 08/01/
2025 administratif

V054241122001017001 Adjoint technique AGENT DE PROPRETE DES
LOCAUX H/F

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 20h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

22/11/2024 01/01/
2025 Patrimoine

V054241122001082001 Adjoint technique AGENT DE PROPRETE DES
LOCAUX H/F

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 20h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

22/11/2024 01/01/
2025 Patrimoine

Arrêté n° 2024-441

Page 6/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241122001212001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistant du Service Espaces
Verts Patrimoine Arboré (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 22/11/2024 01/02/
2025

ESPACES VERTS
PATRIMOINE
ARBORE

V054241125000206001 Rédacteur
Technicien

Instructeur des autorisations
du droit des sols (H/F)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE POMPEY 54340
Pompey

25/11/2024 19/03/
2025

Urbanisme
réglementaire et
foncier

V054241125000270001 Technicien Technicien patrimoine-
bâtiments H/F

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE POMPEY 54340
Pompey

25/11/2024 01/04/
2025 Patrimoine

V054241125000287001 Attaché Chargé(e) de communication Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE POMPEY 54340
Pompey

25/11/2024 01/01/
2025

Direction
Générale

V054241125000331001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture H/F
- Crèche Mirabelle

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE POMPEY 54340
Pompey

25/11/2024 01/04/
2025

Structure multi-
accueil
"Mirabelle"
Liverdun

V054241125000342001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture H/F
- Crèche Archipel

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE POMPEY 54340
Pompey

25/11/2024 09/03/
2025

Structure multi-
accueil "Archipel"
Pompey

V054241125000354001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture H/F
- Crèche Arc-en-ciel

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE POMPEY 54340
Pompey

25/11/2024 11/03/
2025

Structure multi-
accueil "Arc en
ciel"
Champigneulles

V054241125000384001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Assistant / Coordinateur de
projets culturels (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 NANCY 54035 Nancy

cedex 25/11/2024 01/02/
2025

Développement
Culturel et
Service Livre sur
la Place

V054241125000421001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

COSNES ET ROMAIN
54400 COSNES ET
ROMAIN

25/11/2024 01/01/
2025 service technique

V054241125000573001

Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Régisseur Général (F/H)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00 NANCY 54035 Nancy
cedex 25/11/2024 01/02/

2025
Scènes
Municipales

V054241125000759001
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f) Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00

VANDOEUVRE-LES-
NANCY 54503
Vandoeuvre les nancy

25/11/2024 25/12/
2024 Police municipale

V054241125000763001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Electricien (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00
VANDOEUVRE-LES-
NANCY 54503
Vandoeuvre les nancy

25/11/2024 25/12/
2024

Direction des
services
techiques

V054241125001028001
Adjoint
administratif
Adjoint adm.

Agent de scolarité (F/H) Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 NANCY 54035 Nancy

cedex 25/11/2024 19/02/
2025

Arrêté n° 2024-441

Page 7/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

V054241125001146001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

agent administratif chargé de
l'état civil et de l'urbanisme

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
15h00 PIERREPONT 54620

PIERREPONT 26/11/2024 02/12/
2024 administratif

V054241125001183001 Adjoint d'animation ADJOINT D'ANIMATION (H/F) Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 VILLERUPT 54190

VILLERUPT 25/11/2024 01/01/
2025

ENFANCE/
ENSEIGNEMENT

V054241125001700001 Adjoint technique
Adjoint d'animation

Agent des services
périscolaires

Poste créé suite à un nouveau
besoin 25h00 MESSEIN 54850

MESSEIN 26/11/2024 06/01/
2025

Services
périscolaires

V054241126000105001 Sergent de SPP Chef d'agrès
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

26/11/2024 01/01/
2025

V054241126000105002 Sergent de SPP Chef d'agrès
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

26/11/2024 01/01/
2025

V054241126000111001
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

Chef d'équipe
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

26/11/2024 01/01/
2025

V054241126000111002
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

Chef d'équipe
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

26/11/2024 01/01/
2025

V054241126000111003
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

Chef d'équipe
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

26/11/2024 01/01/
2025

V054241126000111004
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

Chef d'équipe
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

26/11/2024 01/01/
2025

V054241126000142001 Sergent de SPP Chef d'agrès 1 équipe
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

26/11/2024 01/01/
2025

Groupement
territorial du
Pays Haut

V054241126000203001 Adjoint technique Agent technique polyvalent (h/
f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

FLAVIGNY SUR
MOSELLE 54630
FLAVIGNY SUR
MOSELLE

26/11/2024 01/01/
2025

Services
techniques

V054241126000273001 Adjoint technique Agent technique polyvalent (h/
f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

FLAVIGNY SUR
MOSELLE 54630
FLAVIGNY SUR
MOSELLE

26/11/2024 01/01/
2025

Services
techniques

V054241126000311001 Adjoint technique Agent technique polyvalent (h/
f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

FLAVIGNY SUR
MOSELLE 54630
FLAVIGNY SUR
MOSELLE

26/11/2024 01/01/
2025

Services
techniques

V054241126000343001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 04h00

CONFLANS EN
JARNISY 54800
CONFLANS EN
JARNISY

26/11/2024 01/01/
2025

Services
Techniques

Arrêté n° 2024-441

Page 8/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241126000386001 Adjoint technique Conseiller numérique Nouveau projet 35h00
VILLERS LES NANCY
54601 VILLERS LES
NANCY

26/11/2024 26/12/
2024 Solidarité/CCAS

V054241126000453001 Attaché Chargé de mission "urbanisme
favorable à la santé" Nouveau projet 35h00

VILLERS LES NANCY
54601 VILLERS LES
NANCY

26/11/2024 26/12/
2024 Solidarité/CCAS

V054241126000535001 Adjoint technique ADJOINT TECHNIQUE
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

12h00 ANOUX 54150 ANOUX 26/11/2024 01/01/
2025

V054241126000673001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Agent d'accueil Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 BACCARAT 54120

BACCARAT 26/11/2024 01/01/
2025 Administratif

V054241126000873001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Rédacteur

Assistant ressources humaines
(h/f)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou à

une intégration directe
35h00 LIVERDUN 54460

LIVERDUN 26/11/2024 01/02/
2025 Finances et RH

V054241126001099001 Rédacteur Gestionnaire concours (H/F) Prolongation du projet 35h00
Centre de Gestion de
Meurthe-et-Moselle
54602 VILLERS LES
NANCY

26/11/2024 01/01/
2025

Concours et
examens
professionnels

V054241126001719001 Attaché
Ingénieur

Chargé(e) de projet
"accélérateur de transitions

environnementales"

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE POMPEY 54340
Pompey

26/11/2024 15/01/
2025

Environnement et
énergies
renouvelables

V054241127000240001 Attaché
Responsable du service
urbanisme / patrimoine /

habitat

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
24h30 JOEUF 54240 JOEUF 27/11/2024 01/01/

2025 Urbanisme

V054241127000278001 Adjoint technique Chargé de propreté des locaux
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

22h15 HATRIZE 54800
HATRIZE 27/11/2024 01/12/

2024

V054241127000390001
ATSEM principal
de 1ère classe
ATSEM principal
de 2ème classe

ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une
disponibilité 26h00 MONTAUVILLE 54700

MONTAUVILLE 27/11/2024 01/01/
2025

V054241127000882001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable des équipes eau
potable (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 27/11/2024 01/02/
2025

EXPLOITATION
RESEAU EAU

V054241127001238001 Adjoint d'animation ACCOMPAGNANT EDUCATIF
PETITE ENFANCE H/F

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 28h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

27/11/2024 01/01/
2025 MAL

V054241127001260001 Rédacteur GESTIONNAIRE DE PAIE H/F Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

27/11/2024 01/01/
2025 RH

V054241128000081001
Agent social
Agent social
principal de 2ème

Référent.e des aides sociales
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00 CCAS DE NANCY 54005
Nancy 28/11/2024 01/01/

2025
Pôle
Accompagnement
Social

Arrêté n° 2024-441

Page 9/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Agent social
principal de 1ère
classe

V054241128000295001 Adjoint
administratif Secrétaire Générale H/F Poste vacant suite à une

mutation vers autre collectivité 35h00
PONT A MOUSSON
54701 PONT A
MOUSSON

28/11/2024 01/01/
2025 Cabinet du Maire

V054241128000443001 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 BEUVEILLE 54620

BEUVEILLE 28/11/2024 01/01/
2025 technique

V054241128000561001
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Professeur.e de musique -
Guitare électrique

Poste créé suite à un nouveau
besoin 07h45 JARNY 54801 JARNY 28/11/2024 01/01/

2025 École de musique

V054241128000589001
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Professeur.e de musique -
Batterie

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 02h30 JARNY 54801 JARNY 28/11/2024 01/01/

2025 École de musique

V054241128000608001
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Professeur.e de musique -
Accordéon (f/h)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 04h00 JARNY 54801 JARNY 28/11/2024 01/01/

2025 École de musique

V054241128000615001
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Professeur.e de musique -
Piano (f/h)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 04h00 JARNY 54801 JARNY 28/11/2024 01/01/

2025 École de musique

V054241128000630001 Adjoint
administratif

Assistant(e) de gestion
financière, budgétaire ou

comptable

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 JARNY 54801 JARNY 28/11/2024 01/01/

2025
Finances et
marchés publics

V054241128000692001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Encadrant chantier d'insertion
H/F

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

CCAS DE PONT A
MOUSSON 54700 PONT
A MOUSSON

28/11/2024 01/01/
2025

Chantier
d'insertion

V054241128000729001 Adjoint
administratif

Assistant(e) de gestion
financière, budgétaire ou

comptable
Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00 JARNY 54801 JARNY 28/11/2024 01/01/
2025

Finances et
marchés publics

V054241128001197001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 13h00 VANDELEVILLE 54115

VANDELEVILLE 28/11/2024 01/01/
2025

SECRETARIAT
MAIRIE

V054241128001241001

Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal
Conseiller des APS
Conseiller principal
des APS

Directeur/directrice de centre
aquatique

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE POMPEY 54340
Pompey

29/11/2024 01/04/
2025

V054241128001743001
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-

Travailleur social H/F
Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
28h00

CCAS DE PONT A
MOUSSON 54700 PONT
A MOUSSON

28/11/2024 01/12/
2024

Adminsitration
Générale

Arrêté n° 2024-441

Page 10/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

éducatif de classe
exceptionnelle

V054241128001857001

Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Responsable du relevé et de la
gestion du parc des compteurs

d'eau (F/H)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre collectivité 35h00 Métropole du Grand
Nancy 54035 NANCY 28/11/2024 01/02/

2025
Exploitation
réseau eau
potable

V054241129000079001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
14h00

LANEUVEVILLE
DEVANT BAYON 54740
LANEUVEVILLE
DEVANT BAYON

29/11/2024 01/01/
2025 administratif

V054241129000306001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Animateur enfance- jeunesse
(H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
28h00

JARVILLE-LA-
MALGRANGE 54140
Jarville-la-malgrange

29/11/2024 01/01/
2025

V054241129000560001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Responsable adjoint du CTM
H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

PONT A MOUSSON
54701 PONT A
MOUSSON

29/11/2024 01/01/
2025 CTM

V054241129000638001 Educateur de
jeunes enfants

EDUCATRICE DE JEUNES
ENFAN TS

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

DOMBASLE 54110
DOMBASLE SUR
MEURTHE

29/11/2024 01/01/
2025

STRUCTURE
MULTI ACCUEIL

V054241129000900001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique

Electricien.ne -
Electromécanicien.ne

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CTE COM. PAYS
Colombey et Sud Toulois
54170 COLOMBEY LES
BELLES

29/11/2024 01/03/
2025

Service Eau et
Assainissement

V054241129000980001 Rédacteur Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

SIE DU TREY SAINT-
JEAN 54470
THIAUCOURT-
REGNIEVILLE

29/11/2024 01/01/
2025 Administratif

V054241129001130001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE H/F

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

29/11/2024 01/01/
2025 MAC

V054241129001131001 Adjoint d'animation Directrice périscolaire (h/f)
Poste créé suite à une

réorganisation du service ou
transfert de personnel

35h00 LUNEVILLE 54300
LUNEVILLE 29/11/2024 01/01/

2025 Affaires scolaires

Arrêté n° 2024-441

Page 11/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241129001145001 Assistant socio-
éducatif

1936- Assistant de service
social départemental (H/F)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035 Nancy

29/11/2024 01/01/
2025

V054241129001167001 Adjoint technique Cuisinier (h/f) Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 29/11/2024 01/01/
2025 Cuisine centrale

V054241129001167002 Adjoint technique Cuisinier (h/f) Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 29/11/2024 01/01/
2025 Cuisine centrale

V054241129001214001
Technicien
principal de 2ème
classe

Responsable cuisine centrale
(h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 29/11/2024 01/01/
2025 Cuisine centrale

V054241129001220001 Attaché Chargé de développement
Culture Animation (H/F)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

29/11/2024 01/01/
2025

Developpement
Vie Locale

V054241129001304001 Rédacteur principal
de 2ème classe

Responsable Archives
Municipales (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 29/11/2024 01/01/
2025 Archives

V054241129001345001 Adjoint
administratif

Agent en charge des pièces
d'identité et des élections (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 29/11/2024 01/01/
2025

Accueil
Population

V054241129001376001 Adjoint technique Gardien de déchetterie H/F Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

29/11/2024 01/01/
2025

Gestion des
déchets

V054241129001377001 Adjoint technique Agent d'entretien des
équipements sportifs (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 29/11/2024 01/01/
2025 Sports

V054241129001391001 Adjoint technique Agent de services polyvalent
(h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 29/11/2024 01/01/
2025 Affaires scolaires

V054241129001419001 Agent de maîtrise
Chef d'équipe du personnel
d'entretien des bâtiments

communaux H/F
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 MAXEVILLE 54320
Maxeville 29/11/2024 01/12/

2024
Pôle Ressources
Internes

V054241129001709001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent-e d'entretien et gardien-
ne remplaçant-e

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
17h30 MALZEVILLE 54220

MALZEVILLE 29/11/2024 29/12/
2024 Vie locale

V054241129001753001 Adjoint technique Agent polyvalent de voirie et
conducteur poids lourds (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 29/11/2024 01/01/
2025

Aménagement
urbain

V054241129001825001 Adjoint technique Agent de propreté (h/f) Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 29/11/2024 01/01/
2025 Propreté

V054241129001825002 Adjoint technique Agent de propreté (h/f) Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 29/11/2024 01/01/
2025 Propreté

V054241129001831001 Attaché DIRECTION POLE
RESSOURCES ET MOYENS

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

29/11/2024 01/01/
2025 DIRECTION

V054241129001890001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 XEUILLEY 54990

XEUILLEY 29/11/2024 01/01/
2025 ADMINISTRATIF

V054241129001903001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Ingénieur

Chargé de mission
développement du Marché

d'Intérêt Local (F/H)
Nouveau projet 35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 29/11/2024 01/02/
2025

Arrêté n° 2024-441

Page 12/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Ingénieur principal
Ingénieur hors
classe

V054241129001913001 Adjoint technique Agent polyvalent de voirie et
signalisation horizontale (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 29/11/2024 01/01/
2025

Aménagement
urbain

V054241129001913002 Adjoint technique Agent polyvalent de voirie et
signalisation horizontale (h/f)

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 29/11/2024 01/01/
2025

Aménagement
urbain

Arrêté n° 2024-441

Page 13/13


